PAGE
[image: image2.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2023
OUTORGA A COMENDA “DR. CELY DE FREITAS – CIDADE DE JEQUIÉ A SRA. ANA PAULA DE ASSIS CAMARGO LACERDA.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que determina o Regimento Interno no seu Artigo 154 a 158.

Decreta:

Artigo 1º - É outorgada a Comenda “Dr. Cely de Freitas – Cidade de Jequié a  Sra. Ana Paula de Assis Camargo Lacerda, para destaque no campo da assistência social ou saúde.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação, revogando qualquer disposição em contrário.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

Ramon Andrade Fernandes
Vereador

[image: image1.png]REGISTRADO

Este documento foi registrado eletronicamente
conforme Art. 92 da Resolugdo N2 001/2022 que alterou
a Resolugdo n® 001/2010 (Regimento Intemo) da
Camara Municipal de Jequié (BA).

Data:___/__J.

JUSTIFICATIVA

A Senhora Ana Paula de Assis Camargo Lacerda, tem relevantes serviços prestados à comunidade jequieense, através da sua gestão humanizada no Hospital Geral Prado Valadares.

Ana Paula possui graduação em Enfermagem e Obstetrícia, pela Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (1994). Especialista em urgência e emergência, especialização em atenção à saúde da mulher em enfermagem obstétrica, especialização em administração hospitalar e sistemas serviços saúde e especialização e hemodinâmica e Cardiologia.

A senhora Ana Paula de Assis Camargo Lacerda merece receber a Moção de Aplausos na Câmara de Jequié devido aos seus notáveis esforços e contribuições para a comunidade jequieense. Sua gestão humanizada no Hospital Geral Prado Valadares tem proporcionado um impacto positivo na qualidade dos serviços de saúde oferecidos à população.

Seu comprometimento em promover um ambiente acolhedor, atendimento empático e cuidados centrados no paciente tem beneficiado inúmeras pessoas que buscam assistência médica no hospital. Através de sua liderança exemplar, Ana Paula de Assis Camargo Lacerda demonstrou um compromisso extraordinário com o bem-estar da comunidade, merecendo assim o reconhecimento por sua dedicação e excelência na gestão da saúde em Jequié.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023
Ramon Andrade Fernandes
Vereador

    ______________________________________________________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: camaradejequie.com.br/site/

[image: image2.jpg]